
UCHWAŁA NR XIX/585/20 
RADY MIASTA KROSNA 

z dnia 27 marca 2020 r. 

w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie zmiany granic Gminy Miasto 
Krosno oraz wystąpienia z wnioskiem w sprawie zmiany granic 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 4 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 oraz art. 4b ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.), art. 3 ust. 2 i art. 3b ust. 1 i 3 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r., poz. 511 z późn. zm.) oraz § 
2 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 sierpnia 2001 r. w sprawie trybu postępowania przy 
składaniu wniosków dotyczących tworzenia, łączenia, dzielenia, znoszenia i ustalania granic gmin, nadawania 
gminie lub miejscowości statusu miasta, ustalania i zmiany nazw gmin i siedzib ich władz oraz dokumentów 
wymaganych w tych sprawach (Dz. U. z 2014 r., poz. 310), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami Gminy Miasto Krosno opiniuje się pozytywnie 
zmianę granic polegającą na włączeniu do terytorium Gminy Miasto Krosno: 

1) z Gminy Krościenko Wyżne - części obrębu ewidencyjnego Krościenko Wyżne, 

2) z Gminy Miejsce Piastowe: 

a) części obrębu ewidencyjnego Targowiska, 

b) części obrębu ewidencyjnego Łężany. 

§ 2. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem 
Wojewody Podkarpackiego, z wnioskiem w sprawie zmiany granic Gminy Miasto Krosno, o której mowa w § 
1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krosna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Krosna 

 
 

Zbigniew Kubit 

Id: 497850BE-8A3B-4FF6-9C71-1F93F1404F7A. Podpisany Strona 1



UCHWAŁA NR XIX/586/20 
RADY MIASTA KROSNA 

z dnia 27 marca 2020 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Krosna na rok 

2020” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. 2019 r., poz. 506, z późn. zm.) oraz 
art. 11 ust. 1 i ust. 3 i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (Dz. U. z 2019 r., poz. 122, z późn. zm.) po uzyskaniu opinii 
Ogólnopolskiego Towarzystwa Ochrony Zwierząt OTOZ ANIMALS, Polskiego 
Związku Łowieckiego Zarząd Okręgowy w Krośnie i Powiatowego Lekarza 
Weterynarii 

uchwala się, co następuje: 
§ 1. 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Krosna na rok 2020”, 
jako wyraz polityki Miasta Krosna wobec problemu bezdomności zwierząt. 

2. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie 
miasta Krosna oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

§ 2. Ilekroć w dalszej części uchwały jest mowa o: 
1) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie 

zwierząt (Dz. U. 2019 r., poz. 122, z późn. zm.); 
2) programie - należy przez to rozumieć program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta 
Krosna; 

3) odławianiu – rozumie się przez to akcję zorganizowaną, prowadzoną przez 
uprawniony do tego podmiot łącznie z przewiezieniem do miejsca 
przetrzymywania, po uzgodnieniu z Powiatowym Lekarzem Weterynarii 
w Krośnie działającym w oparciu o odrębne przepisy; 

4) podmiocie uprawnionym – rozumie się przez to podmiot wyposażony 
w odpowiednie środki do wyłapywania zwierząt, posiadający przeszkolony 
personel w zakresie postępowania ze zwierzętami oraz posiadający środek 
transportu spełniający warunki sanitarno-weterynaryjne określone 
w ustawie; 

5) mieście – rozumie się przez to Miasto Krosno; 
6) przytulisku – rozumie się przez to zlokalizowane przy ul. Rzeszowskiej 

28 w Krośnie miejsce przetrzymywania zwierząt od momentu ich odłowienia 
do momentu adopcji lub przekazania do schroniska; 

Id: 9D4911B6-9966-4CBA-A3F0-90DE12DB77FA. Podpisany Strona 1



7) stowarzyszeniach – rozumie się przez to organizacje, których statutowym 
celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt. 
§ 3. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom na terenie miasta 

będzie prowadzone poprzez: 
1) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi; 
2) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu miasta; 
3) przewożenie odłowionych zwierząt do przytuliska; 
4) zapewnienie opieki weterynaryjnej; 
5) znakowanie bezdomnych zwierząt poprzez wszczepienie czipu; 
6) odłowione zwierzęta nie zwrócone właścicielowi lub opiekunowi, po 

wcześniejszym przeprowadzeniu akcji adopcyjnej, zostaną przekazane do 
schroniska. 
2. Bezdomnym zwierzętom domowym z terenu miasta zostanie zapewnione 

miejsce w schronisku dla zwierząt w Lesku przy ul. Piłsudskiego, z którym 
miasto ma podpisaną umowę, zwanym w dalszej części schroniskiem. 
Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami w schronisku określa 
regulamin schroniska. 

§ 4. 1. Koty wolno żyjące są elementem ekosystemu miejskiego. Ich 
obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni (myszy i szczurów). Koty 
te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich odławiać ani 
wywozić, lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego 
schronienia. 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi polegać będzie na: 
1) finansowaniu zakupu karmy dla kotów oraz zapewnieniu schronienia przed 

mrozem; 
2) ograniczaniu rozrostu populacji poprzez wykonywanie zabiegów sterylizacji 

i kastracji zwierząt; 
3) współpracy z organizacjami społecznymi, których celem statutowym jest 

ochrona zwierząt, w tym w ramach konkursu na realizację zadań 
publicznych w zakresie ochrony zwierząt bezdomnych i wolno żyjących. 
§ 5. 1. Odławianie zwierząt prowadzić będzie Straż Miejska w Krośnie. 
2. Działania w zakresie odławiania bezdomnych zwierząt obejmować będą: 

1) przeprowadzenie odławiania zwierząt stwarzających zagrożenie; 
2) przewiezienie zwierząt na pobyt tymczasowy do przytuliska; 
3) ocenę stanu zdrowia przez służbę weterynaryjną i w przypadku 

stwierdzenia, że zwierzęta wymagają pomocy weterynaryjnej, poddanie ich 
niezbędnym zabiegom ratującym życie i zdrowie; 

4) oznakowanie zwierząt; 

Id: 9D4911B6-9966-4CBA-A3F0-90DE12DB77FA. Podpisany Strona 2



5) w przypadku, gdy nie ma możliwości ustalenia właściciela lub znalezienia 
nowego opiekuna, umieszczenie zwierząt w schronisku na podstawie 
jednorazowego zlecenia. 
3. Zwierzęta nie zwrócone właścicielowi, po przekazaniu do schroniska 

stają się własnością schroniska i pozostają w nim do czasu ich zbycia lub do 
końca ich życia. 

4. Uśmiercanie odławianych zwierząt może nastąpić wyłącznie 
w przypadkach i w sposób określony w ustawie. 

§ 6. 1. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt, w szczególności psów 
i kotów, prowadzone będzie poprzez ich sterylizację i kastrację. 

2. Działania, o których mowa w ust. 1 będą przeprowadzone przez lekarzy 
weterynarii, z którymi miasto ma zawartą umowę. 

3. Informacja o gabinetach weterynaryjnych i terminie wykonywania 
sterylizacji lub kastracji psów i kotów w mieście podana zostanie do publicznej 
wiadomości, poprzez rozplakatowanie obwieszczeń w miejscach publicznych 
oraz w internecie. 

4. Zwierzęta bezdomne przekazane do schroniska objęte są obligatoryjną 
sterylizacją albo kastracją. 

§ 7. 1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych odbywać 
się będzie poprzez: 
1) informację w internecie; 
2) informację na tablicach ogłoszeń. 

2. Dla realizacji działań zmierzających do ograniczenia bezdomności 
zwierząt domowych miasto może udzielać stowarzyszeniom pomocy 
w różnych formach, a w szczególności w postaci: 
1) promocji podejmowanych działań, zwłaszcza w środkach masowego 

przekazu; 
2) pomocy w nawiązywaniu kontaktów i współpracy w skali lokalnej oraz 

ogólnopolskiej; 
3) pomocy w opiece nad bezdomnymi zwierzętami; 
4) edukacji mieszkańców Krosna w zakresie opieki nad zwierzętami. 

§ 8. Usypianie ślepych miotów przeprowadzane będzie przez następujący 
podmiot, z którym miasto ma podpisaną umowę: Marcin Urzędowski 
Przychodnia Weterynaryjna „Pirania” Potok 242a. 

§ 9. Zwierzęta gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 
porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 
innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały oraz zwierzęta które 
zostały odebrane właścicielowi będą przekazywane do gospodarstwa rolnego 
położonego w Korczynie ul. Graniczna 8, z którym miasto ma zawartą umowę 
w celu zapewnienia właściwej opieki. 

Id: 9D4911B6-9966-4CBA-A3F0-90DE12DB77FA. Podpisany Strona 3



§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach 
zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt będzie prowadzone przez 
następujący podmiot, z którym miasto ma podpisaną umowę: Marcin 
Urzędowski Przychodnia Weterynaryjna „Pirania” Potok 242a. 

§ 11. 1. Miasto Krosno prowadzi znakowanie psów przez wszczepienie pod 
skórę psa elektronicznego mikroprocesora. 

2. Znakowanie psów odbywać się będzie nieodpłatnie w wyznaczonych 
zakładach leczniczych dla zwierząt. 

3. Elektroniczne znakowanie psów pozwala na: 
1) szybką identyfikację właścicieli psów w razie incydentów pogryzienia lub 

ataku psa; 
2) nadzór nad przestrzeganiem porządku i czystości przez osoby utrzymujące 

psy; 
3) kontrolowanie warunków, w jakich żyją zwierzęta; 
4) unikanie nieporozumień w czasie akcji odławiania bezdomnych psów. 

§ 12. 1. Przewidywana wysokość środków przeznaczonych na realizację 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności wynosi 132 800 zł. 

2. Środki finansowe przeznaczone będą na: 
1) wyłapywanie przetrzymywanie, transport, pobyt w schronisku zwierząt 

bezdomnych z terenu miasta Krosna, zakupy materiałów i wyposażenia, 
wykonywanie usług przez lekarza weterynarii, wydatki związane 
z przytuliskiem, media i usługi – 76 800 zł, 

2) wykonywanie zabiegów kastracji i sterylizacji zwierząt – 6 000 zł, 
3) znakowanie psów przez wszczepienie mikroczipu - 10 000 zł, 
4) ochrona zwierząt bezdomnych i wolnożyjących - 40 000 zł. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krosna. 
§ 14. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

Id: 9D4911B6-9966-4CBA-A3F0-90DE12DB77FA. Podpisany Strona 4



2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 

  
 

Przewodniczący 
Rady Miasta 

Krosna 
 
 

Zbigniew Kubit 

Id: 9D4911B6-9966-4CBA-A3F0-90DE12DB77FA. Podpisany Strona 5



UCHWAŁA NR XIX/587/20 
RADY MIASTA KROSNA 

z dnia 27 marca 2020 r. 

w sprawie sprzedaży nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506 z poźn. zm.) w związku z art. 13 ust. 1, 
art. 34 ust. 1 pkt 3, art 37 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz.U. z 2020 r.  poz. 65), 

uchwala się, co następuje : 
§ 1. 1. Wyraża się zgodę na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 14 stanowiącego 

własność Gminy Krosno ustytuowanego na parterze budynku wielomieszkaniowego 
przy ul. Grodzkiej 10 położonego w Krośnie na działce nr 2368, wraz z przekazaniem 
w prawo własności ułamkowej częsci gruntu niezbędnego do racjonalnego korzystania 
z budynku. 

2. Sprzedaż lokalu mieszkalnego nastąpi w drodze bezprzetargowej na rzecz 
wnioskodawcy tj. najemcy lokalu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krosna. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjecia 
 

  
 

Przewodniczący 
Rady Miasta Krosna 

 
 

Zbigniew Kubit 

Id: 1574AF54-CD92-445C-865D-49E4825CC8DC. Podpisany Strona 1



UCHWAŁA NR XIX/588/20 
RADY MIASTA KROSNA 

z dnia 27 marca 2020 r. 

w sprawie sprzedaży nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 13 ust. 1 i art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2020r., poz. 65 z późn. zm), 

uchwala się, co następuje   : 

§ 1. Wyraża się zgodę na sprzedaż w trybie przetargu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Krosno, 
oznaczonej numerem 356/1 o pow. 0,1259 ha położonej w Krośnie – obręb ewidencyjny  Śródmieście. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krosna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Krosna 

 
 

Zbigniew Kubit 

Id: 4A92C3DB-DBFC-4987-AB16-C203FB216E9B. Podpisany Strona 1



UCHWAŁA NR XIX/589/20 
RADY MIASTA KROSNA 

z dnia 27 marca 2020 r. 

w sprawie nabycia nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), 

uchwala się, co następuje  : 
§ 1. Wyraża się zgodę na nabycie na rzecz Gminy Krosno nieruchomości, 

oznaczonej jako działka numer 998/3 o pow. 0,0082 ha, położonej w Krośnie - 
obręb ewidencyjny Suchodół. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krosna. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
  
 

Przewodniczący 
Rady Miasta 

Krosna 
 
 

Zbigniew Kubit 

Id: CBECD910-564F-44B4-AA75-B378CE595651. Podpisany Strona 1



UCHWAŁA NR XIX/590/20 
RADY MIASTA KROSNA 

z dnia 27 marca 2020 r. 

w sprawie oddania w użytkowanie wieczyste nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.)  w związku z art. 204 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz.U. z 2020 r., poz. 65 z późn. zm.), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na oddanie w użytkowanie wieczyste na 82 lata nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Miasto Krosno, oznaczonej numerem działki 2704/28 o powierzchni 0,1947 ha, położonej w Krośnie 
przy ul. Powstańców Warszawskich, w obrębie ewidencyjnym Śródmieście, na rzecz Krośnieńskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Krośnie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krosna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Krosna 

 
 

Zbigniew Kubit 

Id: 163670C2-D1D0-45AF-BA5D-131E08434EE5. Podpisany Strona 1



UCHWAŁA NR XIX/591/20 
RADY MIASTA KROSNA 

z dnia 27 marca 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na czas nieoznaczony oraz 
odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Krosno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) w związku 
z art. 13 ust. 1 i art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2020 r., poz. 65), 

uchwala się, co następuje: 
§ 1. Wyraża się zgodę na dzierżawę na czas nieoznaczony nieruchomości, 

oznaczonej jako działka o nr 1187/31 o pow. 0,0085 ha, niezabudowanej, 
stanowiącej własność Gminy Krosno, położonej przy ul. W. Witosa w Krośnie, 
obręb ewidencyjny Śródmieście. 

§ 2. Wyraża się zgodę na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości opisanej w § 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krosna. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

  
 

Przewodniczący 
Rady Miasta 

Krosna 
 
 

Zbigniew Kubit 

Id: 830D450C-42A8-4523-9DBE-21DAD8F1F40B. Podpisany Strona 1



UCHWAŁA NR XIX/592/20 
RADY MIASTA KROSNA 

z dnia 27 marca 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na czas nieoznaczony oraz 
odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Krosno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) w związku 
z art. 13 ust. 1 i art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2020 r., poz. 65), 

uchwala się, co następuje: 
§ 1. Wyraża się zgodę na dzierżawę na czas nieoznaczony nieruchomości, 

które oznaczone są jako działki o nr: 236/1 o pow. 0,0129 ha, 242/5 o pow. 
0,0320 ha, 242/7 o pow. 0,0121 ha, 246/1 o pow. 0,0379 ha niezabudowane, 
stanowiące własność Gminy Krosno, położone przy ul. Bieszczadzkiej 
w Krośnie, obręb ewidencyjny Suchodół. 

§ 2. Wyraża się zgodę na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości opisanej w § 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krosna. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

  
 

Przewodniczący 
Rady Miasta 

Krosna 
 
 

Zbigniew Kubit 

Id: 8CDD6DD5-85A7-456A-909D-EB5E8702B8E9. Podpisany Strona 1



























































































UCHWAŁA NR XIX/595/20 
RADY MIASTA KROSNA 

z dnia 27 marca 2020 r. 

w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji 
o kandydatach na ławników 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.), art. 162 § 9 ustawy z 27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 365). 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zasięga się od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Rzeszowie informacji o poniższych 
kandydatach na ławników zgłoszonych w wyborach dodatkowych na kadencję 2020-2023 w trybie art. 162 § 
9 ustawy z 27 lipca 2001 r. - Prawo o ustroju sądów powszechnych: 

1) BAL Teresa 

2) BARAŃSKA Irena 

3) BORUTA Elżbieta 

4) BULARSKA-GUZIK Agnieszka Monika 

5) CHROMIAK Anna 

6) CHUCHLA Henryka 

7) FRANKIEWICZ Barbara Anna 

8) GARBOWSKA Elżbieta Stanisława 

9) GINALSKA Magdalena Maria 

10) GUZIK Anna Maria 

11) HADAM Małgorzata Elżbieta 

12) KŁOSOWICZ Joanna Agnieszka 

13) KNAPIK Jarosław Stanisław 

14) KOCIUBA Adam Tomasz 

15) KOLANKO Damian Paweł 

16) KOPACZ Arkadiusz Paweł 

17) KOZIELEC Alicja 

18) KRZYSZTYNIAK Joanna Teresa 

19) KUBIT Stanisław 

20) KWOLEK Łukasz Filip 

21) LEŚNIAK Agnieszka Magdalena 

22) NIEMIEC Urszula 

23) PIETRZKIEIWCZ Adam 

24) SKŁADANOWSKI Adam Edward 

25) SOKOŁOWSKA Teresa 

26) STEC Maria 

27) SZYMAŃSKA Barbara Małgorzata 

Id: 69E2093D-3E20-4A37-A3A3-2496DCE25711. Podpisany Strona 1



28) TĘCZAR Anna 

29) WARCHOŁ Marian Jan 

30) WOJTOWICZ Grzegorz 

31) WÓJCICKA Angelika Maria 

32) ZAJDEL Katarzyna Teresa 

33) ZAJDEL Mirosław. 

2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miasta Krosna do przesłania, łącznie z uchwałą, poniższych 
danych osobowych kandydatów, o których mowa w ust.1: 

1) imię (imiona) i nazwisko; 

2) nazwisko rodowe; 

3) imiona rodziców; 

4) data i miejsce urodzenia; 

5) numer PESEL. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Krosna 

 
 

Zbigniew Kubit 

Id: 69E2093D-3E20-4A37-A3A3-2496DCE25711. Podpisany Strona 2



UCHWAŁA NR XIX/596/20 
RADY MIASTA KROSNA 

z dnia 27 marca 2020 r. 

w sprawie pozostawienia bez dalszego biegu zgłoszenia kandydata na 
ławnika, które nie spełnia wymogów ustawowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506 z późn. zm.), w związku z art. 162 § 10 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. – Prawo o ustroju sądów 
powszechnych (Dz. U. z 2020 r., poz. 365) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez dalszego biegu zgłoszenie kandydata na ławnika do Sądu Okręgowego w Krośnie – 
Pana Włodzimierza Kossakowskiego, z przyczyn, określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Krosna do przekazania niniejszej uchwały 
Zainteresowanemu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Krosna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Krosna 

 
 

Zbigniew Kubit 

Id: D9A9A2DB-B3C8-4753-BEF6-65ED9F0FEC8E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE  

W dniu 4 lutego 2020 r. do Rady Miasta Krosna wpłynęło zgłoszenie kandydata na 

ławnika – Pana Włodzimierza Kossakowskiego, dokonane przez grupę pięćdziesięciu 

obywateli. 

Rada Miasta Krosna w dniu 31 stycznia 2020 r. Uchwałą Nr XVII/558/20 powołała 

Zespół opiniujący do przeprowadzenia dodatkowych wyborów kandydatów na ławników do 

sądów powszechnych na kadencję 2020-2023. Zespół ten podczas posiedzeń w dniach: 

19 lutego oraz 9 marca 2020 r. dokonał analizy nadesłanych zgłoszeń pod względem spełnienia 

wymogów ustawowych oraz wymogów formalnych stawianych zgłoszeniom kandydatów na 

ławników.  

W toku analizy zgłoszenia kandydata na ławnika – Pana Włodzimierza 

Kossakowskiego, Zespół stwierdził następujący brak spełnienia wymogu ustawowego 

dokonanego zgłoszenia:  

1) Brak spełnienia wymogu ustawowego wynikającego z art. 158 § 1 pkt 5, 

tj. przekroczenie w dniu wyboru 70 roku życia. 

Okoliczność, iż ławnikiem może zostać osoba, której górna granica wieku w chwili 

wyboru nie przekroczyła 70 lat, oznacza, że ławnik może sprawować swoje obowiązki przez 

jedną kadencję, jeżeli w czasie jej trwania przekroczy wspomniany powyżej wiek. Ważne jest, 

aby kandydat na ławnika granicy tego wieku nie przekroczył w momencie wyboru. Sposób 

obliczania wieku kandydata na ławnika regulują  art. 110 oraz  art. 112 Kodeksu cywilnego 

(Dz.U. z 2019 r., poz. 1145 z późn.zm.). Określoną liczbę lat dana osoba kończy z początkiem 

ostatniego dnia, który datą odpowiada początkowemu dniowi terminu.  

Określenie przesłanek pozytywnych (158 § 1) oraz przesłanek negatywnych 

(art. 159 § 1)  dotyczących ławników odnosi się w istocie do samej możliwości kandydowania, 

czyli do możliwości uczestniczenia w wyborach wyłaniających ławników. 

Wskazany przez Zespół brak spełnienia wymogów ustawowych stanowi nieusuwalną 

przesłankę do pozostawienia bez dalszego biegu zgłoszenia kandydata na ławnika, a fakt ten 

stwierdza rada gminy w drodze uchwały, stąd też Zespół opiniujący kandydatów na ławników 

do sądów powszechnych, biorąc pod uwagę wskazany w niniejszym uzasadnieniu brak 

spełnienia pozytywnej przesłanki, postanowił zarekomendować Radzie Miasta Krosna podjęcie 

uchwały w sprawie pozostawienia bez dalszego biegu zgłoszenia kandydata na ławnika. 

 

 

 

 

Id: D9A9A2DB-B3C8-4753-BEF6-65ED9F0FEC8E. Podpisany Strona 1


